Дело №1-238/2024 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

22 апреля 2024 года г. Сызрань

Сызранский городской суд Самарской области в составе:

председательствующего судьи Заварихиной Я.С.,

при секретаре судебного заседания Грапп Л.М.,

с участием государственного обвинителя Асановой Л.Р.,

подсудимой ФИО1, 

защитника – адвоката Тюриной В.В., представившей удостоверение № *** от *** и ордер № *** от ***, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела № *** в отношении:

ФИО1, *** года рождения, уроженки ******, судимой:

- 12.07.2021 * * * по ст. 158.1 (3 преступления), ч. 2 ст. 69 УК РФ к наказанию в виде штрафа в размере 6000 рублей; постановлением * * * от 04.02.2022 наказание в виде штрафа заменено на обязательные работы сроком 80 часов, наказание отбыто 03.06.2022, а также осужденной

- 14.02.2024 * * * по ч.1 ст. 158, ст. 158.1, ч.2 ст. 69 УК РФ к обязательным работам на срок 260 часов;

- 01.03.2024 * * * по ст. 158.1 (16 преступлений), ч.3 ст. 30 - ст. 158.1, ч. 1 ст. 158 (5 преступлений), ч.2 ст. 69, ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор * * * от 14.02.2024) к наказанию в виде обязательных работ сроком 420 часов, зачтен период содержания под стражей с 24.11.2023 по 01.03.2024, наказание отбыто)

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1 (21 преступление), ч.3 ст.30 – ст.158.1 (3 преступления), ч.1 ст.158 (4 преступления), ч.3 ст.30 - ч.1 ст.158 УК РФ,

У с т а н о в и л:

1.ФИО1 совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах. 

Так, она 23.03.2023 в период времени с 12 часов 47 минут по 12 часов 50 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка № ***», расположенного по адресу: 

<

...>, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * * из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, при этом понимая, что подвергнута следующим административным наказаниям: по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 15.02.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 03.02.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 10.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 21.03.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 09.03.2023), к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов (наказание не отбыто), действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, поочередно взяв со стеллажей, находящихся в торговом зале вышеуказанного магазина и спрятав в карманы куртки, надетой на ней, следующие товары: LOREAL PARIS Шампунь ELSEVE полное восстановление, объемом 400 мл в количестве одной штуки, стоимостью 311 рублей 52 копейки без учета НДС; SYOSS Шампунь VOLUME, объемом 450 мл в количестве одной штуки, стоимостью 229 рублей 52 копейки без учета НДС; GLISS KUR Бальзам Жидкий шелк для волос, объемом 360 мл в количестве одной штуки, стоимостью 226 рублей 70 копеек без учета НДС; NESCAFE Кофе GOLD натуральный растворимый с добавлением молока в стеклянной банке, массой 190 грамм в количестве одной банки, стоимостью 228 рублей 18 копеек без учета НДС, а всего товаров на общую сумму 995 рублей 92 копейки без учета НДС, принадлежащих * * * После чего ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии им в своих личных корыстных целях, причинив тем самым * * * материальный ущерб на указанную сумму.

2. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

Так, она 03.05.2023 в период времени с 21 часа 24 минуты по 21 час 28 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка № ***», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * *, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, при этом понимая, что подвергнута следующим административным наказаниям: по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 15.02.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 03.02.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г. Сызрани Самарской области от 10.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 21.03.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 09.03.2023), к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов (наказание не отбыто), действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, взяв со стеллажа, находящегося в торговом зале вышеуказанного магазина и положив в имеющуюся при ней сумку синего цвета Виски JOHNNIE WALKER RED LABEL, крепостью 40 %, объемом 0,7 литра в количестве одной бутылки, стоимостью 1000 рублей 00 копеек без учета НДС, принадлежащий * * *. После чего ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии им в своих личных корыстных целях, причинив тем самым * * * материальный ущерб на указанную сумму.

3. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

Так, она 06.07.2023 в период времени с 16 часов 20 минут по 16 часов 26 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Галамарт», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих индивидуальному предпринимателю *******, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, при этом понимая, что подвергнута следующим административным наказаниям: по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 15.02.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 03.02.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 10.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 21.03.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 09.03.2023), к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов (наказание не отбыто); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 23.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 04.04.2023 (протокол об административном правонарушении 23 № *** от 22.03.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен), действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество индивидуального предпринимателя ******* ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, взяв со стеллажа, находящегося в торговом зале вышеуказанного магазина и положив в имеющийся при ней пакет черного цвета Монопод-трипод с кольцевой лампой, 80 диодов, аккумулятор мощностью 1800мАч, высота 1,7 метра с пультом дистанционного управления, стоимостью 1237 рублей 50 копеек без учета НДС, принадлежащий индивидуальному предпринимателю ******* После чего ФИО1, удерживая при себе пакет с вышеуказанным имуществом с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии им в своих личных корыстных целях, причинив тем самым своими действиями ИП ******* материальный ущерб на указанную сумму.

4. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

Так, она 14.07.2023 в период времени с 12 часов 28 минут по 12 часов 34 минуты, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * * из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, при этом понимая, что подвергнута следующим административным наказаниям: по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 15.02.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 03.02.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 10.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 21.03.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 09.03.2023), к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов (наказание не отбыто); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 23.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 04.04.2023 (протокол об административном правонарушении 23 № *** от 22.03.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен), действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, поочередно взяв со стеллажа, находящегося в торговом зале вышеуказанного магазина и положив в имеющуюся при ней сумку черного цвета следующие товары: Ликер десертный «Ягермайстер», крепостью 35 %, объемом 0,7 литра в количестве одной бутылки, стоимостью 1239 рублей 10 копеек без учета НДС; Виски купажированный «Фокс энд Догс (FOX&DOGS)», крепостью 40 %, объемом 0,5 литра в количестве одной бутылки, стоимостью 429 рублей 66 копеек без учета НДС, а всего товаров на общую сумму 1668 рублей 76 копеек без учета НДС, принадлежащих * * *. После чего ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии им в своих личных корыстных целях, причинив тем самым * * * материальный ущерб на указанную сумму.

5. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

Так, она 16.07.2023 примерно в 14 часов 30 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении аптеки «Вита», расположенной по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * * из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, при этом понимая, что подвергнута следующим административным наказаниям: по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 15.02.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 03.02.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 10.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 21.03.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 09.03.2023), к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов (наказание не отбыто); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 23.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 04.04.2023 (протокол об административном правонарушении 23 № *** от 22.03.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен), действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, поочередно взяв со стеллажей, находящихся в торговом зале вышеуказанной аптеки и положив в имеющуюся при ней сумку черного цвета следующие товары: Гель для интимной гигиены «Антибактериальный с хлоргексидином», объемом 200 мл в количестве одной штуки, стоимостью 63 рубля 78 копеек без учета НДС; Гель для интимной гигиены «ТМ с пробиотиком», объемом 200 мл в количестве одной штуки, стоимостью 71 рубль 90 копеек без учета НДС; Дезодорант-антиперспирант «DEONICA Невидимый спрей», объемом 200 мл в количестве одной штуки, стоимостью 118 рублей 69 копеек без учета НДС; Дезодорант-антиперспирант «DEONICA Антибактериальный эффект спрей», объемом 200 мл в количестве одной штуки, стоимостью 118 рублей 69 копеек без учета НДС; Лосьон антибактериальный для интимной гигиены «Лактацид Фарма», объемом 250 мл в количестве одной штуки, стоимостью 297 рублей 39 копеек без учета НДС; Тампоны «КОТЕКС нормал» в упаковке 16 шт в количестве трех упаковок, стоимостью 195 рублей 68 копеек без учета НДС за одну упаковку, стоимостью 587 рублей 04 копейки без учета НДС за три упаковки; Тампоны «КОТЕКС супер» в упаковке 16 шт в количестве двух упаковок, стоимостью 195 рублей 68 копеек без учета НДС за одну упаковку, стоимостью 391 рубль 36 копеек без учета НДС за две упаковки, а всего товаров на общую сумму 1648 рублей 85 копеек без учета НДС, принадлежащих * * *». После чего ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии им в своих личных корыстных целях, причинив тем самым * * * материальный ущерб на указанную сумму.

6. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

Так, она 18.07.2023 в период времени с 09 часов 31 минуту по 09 часов 33 минуты, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка № ***», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * *, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, при этом понимая, что подвергнута следующим административным наказаниям: по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 15.02.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 03.02.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 10.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 21.03.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 09.03.2023), к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов (наказание не отбыто); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 23.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 04.04.2023 (протокол об административном правонарушении 23 № *** от 22.03.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен), действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, поочередно взяв со стеллажей, находящихся в торговом зале вышеуказанного магазина и сложив в имеющийся при ней пакет черного цвета, следующие товары: ЛОСК гель для стирки «Горное озеро», объемом 1,3 литра в количестве двух штук, стоимостью 271 рубль 49 копеек без учета НДС за одну штуку, стоимостью 542 рубля 98 копеек без учета НДС за две штуки; ARIEL Автомат гель-капсулы для стирки «LiquidCaps Колор» в количестве двух упаковок, стоимостью 541 рубль 47 копеек без учета НДС за одну упаковку, стоимостью 1082 рубля 94 копейки без учета НДС за две упаковки, а всего товаров на общую сумму 1625 рублей 92 копейки без учета НДС, принадлежащих * * * После чего ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии им в своих личных корыстных целях, причинив тем самым * * * материальный ущерб на указанную сумму.

7. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

Так, она 18.07.2023 в период времени с 13 часов 25 минут по 13 часов 27 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении аптеки «Вита», расположенной по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * * из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, при этом понимая, что подвергнута следующим административным наказаниям: по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 15.02.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 03.02.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 10.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 21.03.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 09.03.2023), к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов (наказание не отбыто); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 23.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 04.04.2023 (протокол об административном правонарушении 23 № *** от 22.03.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен), действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, поочередно взяв со стеллажа, находящегося в торговом зале вышеуказанной аптеки и положив в имеющуюся при ней сумку черного цвета следующие товары: Пиколинат хрома БАД «Витасайнс» в упаковке 30 капсул в количестве четырех упаковок, стоимостью 60 рублей 56 копеек без учета НДС за одну упаковку, стоимостью 242 рубля 24 копейки без учета НДС за четыре упаковки; Раствор «Re-nu Мульти Плюс» для контактных линз, объемом 120 мл в количестве одной упаковки, стоимостью 190 рублей 85 копеек без учета НДС; Раствор «Re-nu Мульти Плюс» для контактных линз, объемом 360 мл в количестве одной упаковки, стоимостью 373 рубля 33 копейки без учета НДС; Раствор «Опти-Фри Экспресс» многофункциональный для контактных линз, объемом 355 мл в количестве одной упаковки, стоимостью 379 рублей 90 копеек без учета НДС; Раствор «Оптимум» для хранения мягких контактных линз, объемом 360 мл в количестве четырех упаковок, стоимостью 121 рубль 47 копеек без учета НДС за одну упаковку, стоимостью 485 рублей 88 копеек без учета НДС за четыре упаковки, а всего товаров на общую сумму 1672 рубля 20 копеек без учета НДС, принадлежащих * * * После чего ФИО1 удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии им в своих личных корыстных целях, причинив тем самым * * * материальный ущерб на указанную сумму.

8. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

Так, она 18.07.2023 в период времени с 17 часов 45 минут по 17 часов 53 минуты, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Детский мир», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * * из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, при этом понимая, что подвергнута следующим административным наказаниям: по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 15.02.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 03.02.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 10.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 21.03.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 09.03.2023), к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов (наказание не отбыто); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 23.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 04.04.2023 (протокол об административном правонарушении 23 № *** от 22.03.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен), действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, подошла к стеллажу, находящемуся в торговом зале вышеуказанного магазина и взяла с него товар - Набор летающих транспортных средств: «Sky Fighters Битва дронов, 2 шт, т.з. «Mobicaro» (Мобикаро)» в картонной коробке, в комплектацию которого входили: квадрокоптеры в количестве двух штук; пульты радиоуправления в количестве двух штук; запасные лопасти в количестве четырех штук, аккумуляторы в количестве двух штук; USB-кабеля для зарядки в количестве двух штук; инструкция по эксплуатации. 

Далее ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, открыла картонную коробку и свободным доступом, тайно похитила, взяв из нее и положив в имеющийся при ней пакет черного цвета квадрокоптеры в количестве двух штук, входящие в комплектацию вышеуказанного набора летающих транспортных средств: «Sky Fighters Битва дронов, 2 шт, т.з. «Mobicaro» (Мобикаро)», стоимостью 1258 рублей 32 копейки без учета НДС, принадлежащего * * * После чего ФИО1 с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии похищенным имуществом в своих личных корыстных целях, причинив тем самым * * * материальный ущерб на указанную сумму.

9. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

Так, она 19.07.2023 в период времени с 09 часов 20 минут по 09 часов 29 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Галамарт», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих индивидуальному предпринимателю *******, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, при этом понимая, что подвергнута следующим административным наказаниям: по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 15.02.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 03.02.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 10.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 21.03.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 09.03.2023), к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов (наказание не отбыто); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 23.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 04.04.2023 (протокол об административном правонарушении 23 № *** от 22.03.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен), действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество индивидуального предпринимателя ******* ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, поочередно взяв со стеллажей, находящихся в торговом зале вышеуказанного магазина и положив в имеющуюся при ней сумку черного цвета следующие товары: Тампоны женские гигиенические «OLA! normal Шелковистая поверхность» в количестве одной упаковки, в упаковке 16 штук, стоимостью 120 рублей 83 копейки без учета НДС; Крем-мыло жидкое «GRASS Milana Спелая черешня» в пластиковой бутылке с дозатором, объемом 1 литр в количестве одной штуки, стоимостью 81 рубль 75 копеек без учета НДС; Крем-мыло жидкое «GRASS Milana Жемчужное» в пластиковой бутылке с дозатором, объемом 1 литр в количестве одной штуки, стоимостью 81 рубль 75 копеек без учета НДС; Гель для стирки «Sorti Color» в пластиковой бутылке, массой 1500 грамм в количестве одной штуки, стоимостью 240 рублей 83 копейки без учета НДС; Крем для тела «DOVE Питательный» в пластиковой бутылке, объемом 150 мл в количестве одной штуки, стоимостью 216 рублей 57 копеек без учета НДС; Крем «HIMALAYA питательный» в пластиковой бутылке, объемом 50 мл в количестве одной штуки, стоимостью 54 рубля 17 копеек без учета НДС, а всего товаров на общую сумму 795 рублей 90 копеек без учета НДС, принадлежащих индивидуальному предпринимателю ******* После чего ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии им в своих личных корыстных целях, причинив тем самым, своими действиями ИП ******* материальный ущерб на указанную сумму.

10. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

Так, она 19.07.2023 в период времени с 19 часов 41 минуту по 19 часов 45 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Магнит, расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * * из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, при этом понимая, что подвергнута следующим административным наказаниям: по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 15.02.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 03.02.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 10.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 21.03.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 09.03.2023), к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов (наказание не отбыто); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 23.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 04.04.2023 (протокол об административном правонарушении 23 № *** от 22.03.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен), действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, поочередно взяв со стеллажей, находящихся в торговом зале вышеуказанного магазина и положив в имеющуюся при ней сумку черного цвета, следующие товары: Гель для стирки «PERSIL Color», объемом 1,3 литра в количестве одной штуки, стоимостью 475 рублей 02 копейки без учета НДС; Гель для стирки для цветного белья «Ласка», объемом 1 литр в количестве одной штуки, стоимостью 299 рублей 65 копеек без учета НДС; Шоколад молочный «ALPEN GOLD», массой 85 грамм в количестве шестнадцати штук, стоимостью 36 рублей 68 копеек без учета НДС за одну штуку, стоимостью 586 рублей 88 копеек без учета НДС за шестнадцать штук, а всего товаров на общую сумму 1361 рубль 55 копеек без учета НДС, принадлежащих * * * После чего ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии им в своих личных корыстных целях, причинив тем самым * * * материальный ущерб на указанную сумму.

11. Она же совершила покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7. 27 КоАП РФ, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, при следующих обстоятельствах.

Так, она 21.07.2023 в период времени с 10 часов 42 минут по 10 часов 50 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Галамарт», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих индивидуальному предпринимателю *******, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, при этом понимая, что подвергнута следующим административным наказаниям: по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 15.02.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 03.02.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 10.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 21.03.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 09.03.2023), к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов (наказание не отбыто); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 23.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 04.04.2023 (протокол об административном правонарушении 23 № *** от 22.03.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен), действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество индивидуального предпринимателя ******* ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, поочередно взяв со стеллажей, находящихся в торговом зале вышеуказанного магазина и положив в имеющуюся при ней сумку черного цвета, следующие товары: Капсулы для стирки TIDE для цветного белья в количестве двух упаковок, стоимостью 247 рублей 50 копеек без учета НДС за одну упаковку, стоимостью 495 рублей 00 копеек без учета НДС за две упаковки; Гель для стирки Sorti Color, массой 1500 грамм в количестве двух штук, стоимостью 240 рублей 83 копейки без учета НДС за одну штуку, стоимостью 481 рубль 66 копеек без учета НДС за две штуки; Дезодорант аэрозоль мужской SPORT STAR Ice Blue/Outpace/Ultra, объемом 175 мл в количестве трех штук, стоимостью 70 рублей 83 копейки без учета НДС за одну штуку, стоимостью 212 рублей 49 копеек без учета НДС за три штуки; Дезодорант аэрозоль мужской BLADE, объемом 150 мл в количестве одной штуки, стоимостью 111 рублей 75 копеек без учета НДС; Пакеты для замораживания перфорированные, в рулоне 30 штук в количестве одного рулона, стоимостью 13 рублей 53 копейки без учета НДС, а всего товаров на общую сумму 1314 рублей 43 копейки без учета НДС, принадлежащих индивидуальному предпринимателю *******. 

Затем ФИО1, удерживая при себе сумку с вышеуказанным похищенным имуществом на общую сумму 1314 рублей 43 копейки без учета НДС, принадлежащим индивидуальному предпринимателю *******, вышла за пределы магазина, не расплатившись за вышеуказанный товар, и попыталась с места преступления скрыться, однако свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества не смогла довести до конца по независящим от нее обстоятельствам, так как была задержана сотрудником вышеуказанного магазина. Тем самым, своими действиями ФИО1 пыталась причинить ИП ******* материальный ущерб на общую сумму 1314 рублей 43 копейки без учета НДС. 

12. Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

Так, она 27.07.2023 в период времени с 18 часов 09 минут по 18 часов 14 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка № ***», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * * из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, поочередно взяв со стеллажей, находящихся в торговом зале вышеуказанного магазина и положив в имеющуюся при ней сумку черного цвета следующие товары: TAFT Лак для волос, объем и сверхсильная фиксация, объемом 250 мл в количестве двух штук, стоимостью 213 рублей 82 копейки без учета НДС за одну штуку, стоимостью 427 рублей 64 копейки без учета за две штуки; ПЕРСИЛ КОЛОР ГЕЛЬ, объемом 1,3 литра в количестве двух штук, стоимостью 399 рублей 00 копеек без учета НДС за одну штуку, стоимостью 798 рублей 00 копеек без учета НДС за две штуки; REXONA Антиперспирант аэрозольный «НЕЖНО И СОЧНО», объемом 150 мл в количестве одной штуки, стоимостью 188 рублей 81 копейка без учета НДС; Антиперспирант «Эффект пудры марки NIVEA», объемом 150 мл в количестве двух штук, стоимостью 166 рублей 26 копеек без учета НДС за одну штуку, стоимостью 332 рубля 52 копейки без учета НДС за две штуки; Антиперсперант «Черное и Белое Невидимый Clear марки NIVEA», объемом 150 мл в количестве трех штук, стоимостью 166 рублей 26 копеек без учета НДС за одну штуку, стоимостью 498 рублей 78 копеек без учета НДС за три штуки; OLD SPICE Аэрозольный дезодорант WHITEWATER, объемом 150 мл в количестве одной штуки, стоимостью 281 рубль 64 копейки без учета НДС; AXE Дезодорант-аэрозоль «Дарк Темптейшн», объемом 150 мл в количестве одной штуки, стоимостью 267 рублей 34 копейки без учета НДС, а всего товаров на общую сумму 2794 рубля 73 копейки без учета НДС, принадлежащих * * * После чего ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии им в своих личных корыстных целях, причинив тем самым * * * материальный ущерб указанную сумму.

13. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

Так, она 04.08.2023 в период времени с 20 часов 25 минут по 20 часов 28 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка № ***», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * *, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, при этом понимая, что подвергнута следующим административным наказаниям: по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 15.02.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 03.02.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 10.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 21.03.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 09.03.2023), к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов (наказание не отбыто); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 23.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 04.04.2023 (протокол об административном правонарушении 23 № *** от 22.03.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен), действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, поочередно взяв со стеллажей, находящихся в торговом зале вышеуказанного магазина и сложив в имеющийся при ней пакет черного цвета, следующие товары: Масло сливочное Традиционное Вкуснотеево, жирностью 82,5 %, массой 200 грамм в количестве четырех штук, стоимостью 115 рублей 18 копеек без учета НДС за одну штуку, стоимостью 460 рублей 72 копейки без учета НДС за четыре штуки; Сосиски с сыром ТМ Ядрена копоть ТС Ядрена копоть в оболочке вискофан в модифицированной газовой среде, массой 0,42 кг. УВС2. Колбасные изделия вареные из мяса птицы охлажденные в количестве двух упаковок, стоимостью 78 рублей 11 копеек без учета НДС за одну упаковку, стоимостью 156 рублей 22 копейки без учета НДС за две упаковки; Персил Сенситив Гель, объемом 1,3 литра в количестве одной штуки, стоимостью 403 рубля 75 копеек без учета НДС; Паста ореховая Нутелла, объемом 350 грамм в количестве трех банок, стоимостью 227 рублей 62 копейки без учета НДС за одну банку, стоимостью 682 рубля 86 копеек без учета НДС за три банки, а всего товаров на общую сумму 1703 рубля 55 копеек без учета НДС, принадлежащих * * * После чего ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии им в своих личных корыстных целях, причинив тем самым * * * материальный ущерб на указанную сумму.

14. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

Так, она 04.08.2023 примерно в 20 часов 45 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * * из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, при этом понимая, что подвергнута следующим административным наказаниям: по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 15.02.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 03.02.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 10.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 21.03.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 09.03.2023), к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов (наказание не отбыто); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 23.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 04.04.2023 (протокол об административном правонарушении 23 № *** от 22.03.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен), действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, взяв со стеллажа, находящегося в торговом зале вышеуказанного магазина и положив в имеющийся при ней пакет черного цвета ликер десертный «Ягермайстер», крепостью 35 %, объемом 0,7 литра в количестве одной бутылки, стоимостью 1032 рубля 58 копеек без учета НДС, принадлежащий * * * После чего ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии им в своих личных корыстных целях, причинив тем самым, своими действиями * * * материальный ущерб на указанную сумму.

15. Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

Так, она 10.08.2023 в период времени с 10 часов 31 минуты по 10 часов 33 минуты, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка № ***», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * * из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, поочередно взяв со стеллажей, находящихся в торговом зале вышеуказанного магазина и положив в имеющийся при ней пакет черного цвета и наружные карманы штанов, одетых на ней, следующие товары: Clear Шампунь и бальзам-ополаскиватель против перхоти для мужчин 2 в 1 «Активспорт», объемом 400 мл в количестве двух штук, стоимостью 294 рубля 67 копеек без учета НДС за одну штуку, стоимостью 589 рублей 34 копейки без учета НДС за две штуки; ПЕРСИЛ СОВ ГЕЛЬ, объемом 1,3 литра в количестве одной штуки, стоимостью 399 рублей 00 копеек без учета НДС; Гель для стирки BiMax Color, массой 1300 грамм в количестве одной штуки, стоимостью 307 рублей 82 копейки без учета НДС; POETTI Кофе Daily Ar. натуральный, жаренный, зерновой, массой 1000 грамм в количестве одной упаковки, стоимостью 650 рублей 33 копейки без учета НДС; Кофе «Nescafe Gold» натуральный, растворимый с добавлением молока в стеклянной банке, массой 190 грамм в количестве двух штук, стоимостью 243 рубля 70 копеек без учета НДС за одну штуку, стоимостью 487 рублей 40 копеек без учета НДС за две штуки; Finish Power средство для посудомоечных машин, 50 таблеток в упаковке в количестве одной упаковки, стоимостью 751 рубль 55 копеек без учета НДС; Old Spice Дезодорант Whitewater твердый, объемом 50 мл в количестве одной штуки, стоимостью 281 рубль 64 копейки без учета НДС; Rexona Антиперсперант-карандаш «Сухость пудры», объемом 40 мл в количестве одной штуки, стоимостью 218 рублей 91 копейка без учета НДС, а всего товаров на общую сумму 3685 рублей 99 копеек без учета НДС, принадлежащих * * * После чего ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии им в своих личных корыстных целях, причинив тем самым * * * материальный ущерб указанную сумму.

16. Она же совершила покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7. 27 КоАП РФ, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, при следующих обстоятельствах.

Так, она 19.08.2023 в период времени с 14 часов 03 минут по 14 часов 05 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка № ***», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * * из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, при этом понимая, что подвергнута следующим административным наказаниям: по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 15.02.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 03.02.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 10.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 21.03.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 09.03.2023), к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов (наказание не отбыто); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 23.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 04.04.2023 (протокол об административном правонарушении 23 № *** от 22.03.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен), действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, поочередно взяв со стеллажа, находящегося в торговом зале вышеуказанного магазина и сложив в имеющийся при ней пакет розового цвета, следующие товары: PANTENE Шампунь Густые и крепкие, объемом 250 мл в количестве двух штук, стоимостью 226 рублей 31 копейка без учета НДС за одну штуку, стоимостью 452 рубля 62 копейки без учета НДС за две штуки; Syoss Бальзам Volume, объемом 450 мл в количестве одной штуки, стоимостью 229 рублей 52 копейки без учета НДС; Syoss Шампунь Volume, объемом 450 мл в количестве двух штук, стоимостью 229 рублей 52 копейки без учета НДС за одну штуку, стоимостью 459 рублей 04 копейки без учета НДС за две штуки; Syoss Шампунь Color, объемом 450 мл в количестве одной штуки, стоимостью 229 рублей 52 копейки без учета НДС; Clear Шампунь Бальзам-Ополаскиватель Гель для душа 3 в 1 Ультра Свежесть, объемом 400 мл в количестве одной штуки, стоимостью 294 рубля 67 копеек без учета НДС; Head&Shoulders Шампунь Против перхоти 2 в 1 Основной уход, объемом 200 мл в количестве одной штуки, стоимостью 203 рубля 68 копеек без учета НДС, а всего товаров на общую сумму 1869 рублей 05 копеек без учета НДС, принадлежащих * * *

Затем ФИО1, удерживая при себе пакет с вышеуказанным похищенным имуществом, не расплатившись за вышеуказанный товар, вышла из магазина и попыталась с места преступления скрыться, однако свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества не смогла довести до конца по независящим от нее обстоятельствам, так как была задержана сотрудником вышеуказанного магазина. Тем самым, своими действиями ФИО1 пыталась причинить * * * материальный ущерб на общую сумму 1869 рублей 05 копеек без учета НДС. 

17. Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

Так, она 19.08.2023 в период времени с 16 часов 41 минуты по 16 часов 44 минуты, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка № ***», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих Обществу * * *, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, поочередно взяв со стеллажей, находящихся в торговом зале вышеуказанного магазина и положив в имеющуюся при ней сумку черного цвета следующие товары: PANTENE PRO-V Шампунь 3 в 1 Дополнительный объем, объемом 360 мл в количестве одной штуки, стоимостью 314 рублей 83 копейки без учета НДС; PANTENE PRO-V Бальзам Густые и крепкие, объемом 360 мл в количестве трех штук, стоимостью 314 рублей 83 копейки без учета НДС за одну штуку, стоимостью 944 рубля 49 копеек без учета НДС за три штуки; Head&Shoulders Шампунь Против перхоти 2 в 1 Основной уход, объемом 400 мл в количестве одной штуки, стоимостью 365 рублей 38 копеек без учета НДС; Head&Shoulders Шампунь Против перхоти 2 в 1 Ментол, объемом 400 мл в количестве трех штук, стоимостью 365 рублей 38 копеек без учета НДС за одну штуку, стоимостью 1096 рублей 14 копеек без учета НДС за три штуки; Антиперсперант «Черное и Белое Невидимый Clear марки NIVEA» в количестве одной штуки, стоимостью 166 рублей 26 копеек без учета НДС; REXONA Антиперсперант Аэрозоль Яркий Букет, объемом 150 мл в количестве одной штуки, стоимостью 188 рублей 81 копейка без учета НДС; REXONA Антиперсперант Аэрозоль Прозрачный Кристалл, объемом 150 мл в количестве одной штуки, стоимостью 188 рублей 81 копейка без учета НДС; REXONA Антиперсперант Аэрозоль Нежно и Сочно, объемом 150 мл в количестве одной штуки, стоимостью 188 рублей 81 копейка без учета НДС; Антиперсперант «Эффект пудры марки NIVEA», объемом 150 мл в количестве одной штуки, стоимостью 166 рублей 26 копеек без учета НДС, авсего товаров на общую сумму 3619 рублей 79 копеек без учета НДС, принадлежащих * * * После чего ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии им в своих личных корыстных целях, причинив тем самым, своими действиями * * * материальный ущерб на указанную сумму.

18. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7. 27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

Так, она 21.08.2023 в период времени с 19 часов 07 минут по 19 часов 11 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка № ***», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * * из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, при этом понимая, что подвергнута следующим административным наказаниям: по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 15.02.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 03.02.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 10.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 21.03.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 09.03.2023), к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов (наказание не отбыто); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 23.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 04.04.2023 (протокол об административном правонарушении 23 № *** от 22.03.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен), действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, поочередно взяв со стеллажей, находящихся в торговом зале вышеуказанного магазина и сложив в имеющийся при ней пакет красно-белого цвета, следующие товары: TIDE СМС Жидкие капсулы «Альпийская свежесть» в количестве двух упаковок, стоимостью 496 рублей 41 копейка без учета НДС за одну упаковку, стоимостью 992 рубля 82 копейки без учета НДС за две упаковки; Пиво светлое «Балтика Мягкое» № *** пастеризованное в жестяной банке, объемом 0,5 литра в количестве двух банок, стоимостью 55 рублей 91 копейка без учета НДС за одну банку, стоимостью 111 рублей 82 копейки без учета НДС за две банки, а всего товаров на общую сумму 1104 рубля 64 копейки без учета НДС, принадлежащих * * * После чего ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии им в своих личных корыстных целях, причинив тем самым * * * материальный ущерб на указанную сумму.

19. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7. 27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

Так, она 01.09.2023 в период времени с 12 часов 06 минут по 12 часов 10 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка № ***», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * *, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, при этом понимая, что подвергнута следующим административным наказаниям: по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 15.02.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 03.02.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 10.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 21.03.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 09.03.2023), к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов (наказание не отбыто); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 23.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 04.04.2023 (протокол об административном правонарушении 23 № *** от 22.03.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен), действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, поочередно взяв со стеллажей, находящихся в торговом зале вышеуказанного магазина и сложив в имеющийся при ней пакет красно-зеленого цвета, следующие товары: Колбаса «Гарибальди» докторская, вареная, высший сорт, полукопченая, массой 500 грамм в количестве одной штуки, стоимостью 146 рублей 54 копейки без учета НДС; Печенье-палочки «Milka Lila Sticks» покрытые молочным шоколадом, массой 112 грамм в количестве двух упаковок, стоимостью 72 рубля 10 копеек без учета НДС за одну упаковку, стоимостью 144 рубля 20 копеек без учета НДС за две упаковки; Шоколад «Россия – Щедрая Душа» со вкусом голубики, лаванды, йогурта, массой 82 грамма в количестве двух штук, стоимостью 40 рублей 82 копейки без учета НДС за одну штуку, стоимостью 81 рубль 64 копейки без учета НДС за две штуки; Колбаса «Сливушка» Торговая марки «Вязанка» в оболочке полиамид, массой 375 грамм. Мясной продукт. Колбасное изделие вареное, охлажденное в количестве двух штук, стоимостью 79 рублей 02 копейки без учета НДС за одну штуку, стоимостью 158 рублей 04 копейки без учета НДС за две штуки; Колбаса «Балыкбургская» с копченым балыком Торговая марка «Баварушка» в оболочке фиброуз в вакумной упаковке, массой 280 грамм, срез. Мясной продукт. Колбасное изделие варено-копченое охлажденное в количестве четырех штук, стоимостью 76 рублей 14 копеек без учета НДС за одну штуку, стоимостью 304 рубля 56 копеек без учета НДС за четыре штуки; Колбаса «Мираторг» сервелат кремлевский, варено-копченый в вакуумной упаковке, охлажденный, массой 375 грамм в количестве двух штук, стоимостью 112 рублей 45 копеек без учета НДС за одну штуку, стоимостью 224 рубля 90 копеек без учета НДС, а всего товаров на общую сумму 1059 рублей 88 копеек без учета НДС, принадлежащих * * * После чего ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии им в своих личных корыстных целях, причинив тем самым * * * материальный ущерб на указанную сумму.

20. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7. 27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

Так, она 03.09.2023 примерно в 20 часов 13 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Стройландия», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * * из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, при этом понимая, что подвергнута следующим административным наказаниям: по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 15.02.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 03.02.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 10.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 21.03.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 09.03.2023), к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов (наказание не отбыто); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 23.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 04.04.2023 (протокол об административном правонарушении 23 № *** от 22.03.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен), действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, предвидя неизбежность причинения в результате своих противоправных действий реального материального ущерба собственнику и желая наступления данных последствий, свободным доступом, тайно похитила, взяв со стеллажа, находящегося в торговом зале вышеуказанного магазина и положив в имеющийся при ней пакет розово-серого цвета смеситель для раковины «Mitte DEXTER», цвет «Хром», модель «DXT01WB» в количестве одной штуки, стоимостью 642 рубля 76 копеек без учета НДС, принадлежащий * * * После чего ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии им в своих личных корыстных целях, причинив тем самым * * * материальный ущерб на указанную сумму.

21. Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

Так, она 08.09.2023 в период времени с 09 часов 22 минут по 09 часов 25 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка № ***», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * * из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, поочередно взяв со стеллажей, находящихся в торговом зале вышеуказанного магазина и положив в имеющийся при ней пакет розово-серого цвета следующие товары: REXONA Антиперсперант COBALT аэрозольный, объемом 150 мл в количестве одной штуки, стоимостью 250 рублей 22 копейки без учета НДС; КОТЕХ Тампоны NORMAL в упаковке 16 штук в количестве двух упаковок, стоимостью 192 рубля 78 копеек без учета НДС за одну упаковку, стоимостью 385 рублей 56 копеек без учета НДС за две упаковки; Head&Shoulders Шампунь 2 в 1 Основной уход, объемом 400 мл в количестве трех штук, стоимостью 365 рублей 38 копеек без учета НДС за одну штуку, стоимостью 1096 рублей 14 копеек без учета НДС за три штуки; Head&Shoulders Шампунь 2 в 1 МЕНТОЛ против перхоти, объемом 400 мл в количестве четырех штук, стоимостью 398 рублей 27 копеек без учета НДС за одну штуку, стоимостью 1593 рубля 08 копеек без учета НДС за четыре штуки; OLD SPICE Дезодорант WHITEWATER аэрозольный, объемом 150 мл в количестве двух штук, стоимостью 281 рубль 64 копейки без учета НДС за одну штуку, стоимостью 563 рубля 28 копеек без учета НДС за две штуки; REXONA Антиперсперант ПРОЗРАЧНЫЙ КРИСТАЛЛ аэрозольный, объемом 150 мл в количестве одной штуки, стоимостью 188 рублей 81 копейка без учета НДС; REXONA Антиперсперант НЕЖНО/СОЧНО аэрозольный, объемом 150 мл в количестве одной штуки, стоимостью 188 рублей 81 копейка без учета НДС, а всего товаров на общую сумму 4265 рублей 90 копеек без учета НДС, принадлежащих * * * После чего ФИО1, удерживая при себе пакет с похищенным имуществом с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии им в своих личных корыстных целях, причинив тем самым * * * материальный ущерб указанную сумму.

22. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7. 27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

Так, она 15.09.2023 в период времени с 14 часов 07 минут по 14 часов 10 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка № ***», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * * из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, при этом понимая, что подвергнута следующим административным наказаниям: по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 15.02.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 03.02.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 10.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 21.03.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 09.03.2023), к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов (наказание не отбыто); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 23.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 04.04.2023 (протокол об административном правонарушении 23 № *** от 22.03.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен), действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество ООО «Агроторг» ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, поочередно взяв со стеллажей, находящихся в торговом зале вышеуказанного магазина и сложив в имеющуюся при ней сумку коричневого цвета, следующие товары: Белебеевский сыр йогуртовый, легкий, полутвердый, жирностью 35%, массой 190 грамм в количестве трех упаковок, стоимостью 84 рубля 00 копеек без учета НДС за одну упаковку, стоимостью 252 рубля 00 копеек без учета НДС за три упаковки; Сыр полутвердый «Брест-Литовск», российский, жирностью 50%, массой 200 грамм в количестве пяти упаковок, стоимостью 93 рубля 01 копейка без учета НДС за одну упаковку, стоимостью 465 рублей 05 копеек без учета НДС за пять упаковок; Масло «Брест-Литовск» сладко-сливочное, несоленое, жирностью 72,5%, массой 180 грамм в количестве трех упаковок, стоимостью 83 рубля 79 копеек без учета НДС за одну упаковку, стоимостью 251 рубль 37 копеек без учета НДС за три упаковки; Масло сливочное Крестьянское «Вкуснотеево», жирностью 72,5%, упаковка линкавер, массой 180 грамм в количестве четырех упаковок, стоимостью 100 рублей 60 копеек без учета НДС за одну упаковку, стоимостью 402 рубля 40 копеек без учета НДС за четыре упаковки; Масло «Брест-Литовск» сладко-сливочное, несоленое, жирностью 82,5%, массой 180 грамм в количестве двух упаковок, стоимостью 125 рублей 60 копеек без учета НДС за одну упаковку, стоимостью 251 рубль 20 копеек без учета НДС за две упаковки; Сыр «Пестравка» Российский, жирностью 50%, фасованный, упаковка флоупак, массой 200 грамм в количестве трех упаковок, стоимостью 95 рублей 03 копейки без учета НДС за одну упаковку, стоимостью 285 рублей 09 копеек без учета НДС за три упаковки, а всего товаров на общую сумму 1907 рублей 11 копеек без учета НДС, принадлежащих * * * После чего ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии им в своих личных корыстных целях, причинив тем самым * * * материальный ущерб на указанную сумму.

23. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7. 27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

Так, она 17.09.2023 в период времени с 10 часов 43 минут по 10 часов 46 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка № ***», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * * из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, при этом понимая, что подвергнута следующим административным наказаниям: по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 15.02.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 03.02.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 10.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 21.03.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 09.03.2023), к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов (наказание не отбыто); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 23.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 04.04.2023 (протокол об административном правонарушении 23 № *** от 22.03.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен), действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, поочередно взяв со стеллажа, находящегося в торговом зале вышеуказанного магазина и сложив в имеющуюся при ней сумку коричневого цвета, следующие товары, принадлежащие * * * Кофе «Nescafe Gold» натуральный, растворимый с добавлением молока в стеклянной банке, массой 190 грамм в количестве шести штук, стоимостью 243 рубля 70 копеек без учета НДС за одну штуку, стоимостью 1462 рубля 20 копеек без учета НДС за шесть штук. После чего ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии им в своих личных корыстных целях, причинив тем самым * * * материальный ущерб на указанную сумму.

24. Она же совершила покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7. 27 КоАП РФ, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, при следующих обстоятельствах.

Так, она 20.09.2023 в период времени с 18 часов 18 минут по 18 часов 20 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * * из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, при этом понимая, что подвергнута следующим административным наказаниям: по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 15.02.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 03.02.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 10.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 21.03.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 09.03.2023), к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов (наказание не отбыто); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 23.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 04.04.2023 (протокол об административном правонарушении 23 № *** от 22.03.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен), действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, поочередно взяв со стеллажей, находящихся в торговом зале вышеуказанного магазина и сложив в имеющийся при ней пакет белого цвета, следующие товары: МАГНИТ Сыр «Белорусское Золото», массой 0,78 кг, стоимостью 398 рублей 39 копеек без учета НДС за 1 кг, стоимостью 310 рублей 74 копейки без учета НДС за 0,78 кг; ALPEN GOLD Aerated Шоколад белый пористый, массой 80 грамм в количестве шести штук, стоимостью 40 рублей 65 копеек без учета НДС за одну штуку, стоимостью 243 рубля 90 копеек без учета НДС за шесть штук; DELIKAISER Сервелат Ореховый варено-копченый, массой 400 грамм в вакуумной упаковке в количестве двух штук, стоимостью 95 рублей 38 копеек без учета НДС за одну штуку, стоимостью 190 рублей 76 копеек без учета НДС за две штуки; ПЕСТРАВКА Сыр «Голландский», жирностью 45 %, массой 200 грамм в вакуумной упаковке в количестве трех штук, стоимостью 122 рубля 95 копеек без учета НДС за одну штуку; стоимостью 368 рублей 86 копеек без учета НДС за три штуки; ПЕСТРАВКА Сыр «Тильзитер», жирностью 45 %, массой 200 грамм в вакуумной упаковке в количестве четырех штук, стоимостью 127 рублей 22 копейки без учета НДС за одну штуку; стоимостью 508 рублей 88 копеек без учета НДС за четыре штуки; РОССИЙСКИЙ шоколад, горький, 70 % какао, массой 82 грамма в количестве восьми штук, стоимостью 35 рублей 96 копеек без учета НДС за одну штуку, стоимостью 287 рублей 68 копеек без учета НДС за восемь штук, а всего товаров на общую сумму 1910 рублей 82 копейки без учета НДС, принадлежащих * * * После чего ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, прошла кассовую зону, не расплатившись за вышеуказанный товар, и попыталась с места преступления скрыться, однако свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества не смогла довести до конца по независящим от нее обстоятельствам, так как была задержана сотрудником вышеуказанного магазина. Тем самым, своими действиями ФИО1 пыталась причинить * * * материальный ущерб на общую сумму 1910 рублей 82 копейки без учета НДС. 

25. Она же совершила покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления, если при этом преступление не было доведено до конца, при следующих обстоятельствах.

Так, она 21.09.2023 в период времени с 10 часов 50 минут по 10 часов 57 минут, более точное время не установлено, находясь в торговом помещении гипермаркета «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * * из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, поочередно взяв со стеллажей, находящихся в торговом зале вышеуказанного гипермаркета, и положив в имеющийся при ней пакет светлого цвета, следующие товары: Капсулы для стирки «Ariel Color 3 в 1» в количестве одной упаковки, стоимостью 434 рубля 70 копеек без учета НДС; Капсулы для стирки «Losk Trio Caps Color» в количестве одной упаковки, стоимостью 271 рубль 49 копеек без учета НДС; Таблетки для посудомоечных машин «Finish Quantum All in 1» в количестве одной упаковки, стоимостью 1945 рублей 48 копеек без учета НДС, а всего товаров на общую сумму 2651 рубль 67 копеек без учета НДС, принадлежащих * * *

Затем ФИО1, удерживая при себе пакет с вышеуказанным похищенным имуществом направилась к выходу из помещения гипермаркета и попыталась с места преступления скрыться, однако свой преступный умысел, направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, не смогла довести до конца по независящим от нее обстоятельствам, так как была задержана сотрудником вышеуказанного гипермаркета. Тем самым, своими действиями ФИО1 пыталась причинить * * * незначительный материальный ущерб на общую сумму 2651 рубль 67 копеек без учета НДС.

26. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7. 27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

Так, она 29.09.2023 в период времени с 09 часов 34 минут по 09 часов 36 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка № ***», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * * из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, при этом понимая, что подвергнута следующим административным наказаниям: по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 15.02.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 03.02.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 10.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 21.03.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 09.03.2023), к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов (наказание не отбыто); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 23.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 04.04.2023 (протокол об административном правонарушении 23 № *** от 22.03.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен), действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, поочередно взяв со стеллажей, находящихся в торговом зале вышеуказанного магазина и сложив в имеющийся при ней пакет розового цвета, следующие товары: Head&Shoulders Шампунь против перхоти 2 в 1 «Основной уход», объемом 400 мл в количестве двух штук, стоимостью 398 рублей 27 копеек без учета НДС за одну штуку, стоимостью 796 рублей 54 копейки без учета НДС за две штуки; Clear Шампунь и бальзам-ополаскиватель против перхоти для мужчин 2 в 1 «Активспорт», объемом 400 мл в количестве одной штуки, стоимостью 294 рубля 67 копеек без учета НДС; Nivea Дезодорант-cпрей Clear для черного и белого, объемом 150 мл в количестве одной штуки, стоимостью 166 рублей 26 копеек без учета НДС; Garnier Шампунь «Фруктис Годжи стойкий цвет», объемом 400 мл в количестве одной штуки, стоимостью 259 рублей 48 копеек без учета НДС; LOSK Средство-гель для стирки «Горное Озеро», объемом 1,3 литра в количестве одной штуки, стоимостью 271 рубль 49 копеек без учета НДС, а всего товаров на общую сумму 1788 рублей 44 копейки без учета НДС, принадлежащих * * * После чего ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии им в своих личных корыстных целях, причинив тем самым * * * материальный ущерб указанную сумму.

27. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7. 27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

Так, она 14.10.2023 в период времени с 13 часов 04 минуты по 13 часов 07 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Горилка», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * *, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, при этом понимая, что подвергнута следующим административным наказаниям: по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 15.02.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 03.02.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 10.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 21.03.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 09.03.2023), к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов (наказание не отбыто); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 23.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 04.04.2023 (протокол об административном правонарушении 23 № *** от 22.03.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен), действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, взяв со стеллажа, находящегося в торговом зале вышеуказанного магазина и положив в имеющийся при ней пакет фиолетового цвета Ликер десертный «Ягермайстер», крепостью 35 %, объемом 0,7 литра в количестве одной бутылки, стоимостью 978 рублей 83 копейки без учета НДС, принадлежащий * * * После чего ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии им в своих личных корыстных целях, причинив тем самым * * * материальный ущерб на указанную сумму.

28. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7. 27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

Так, она 24.10.2023 в период времени с 14 часов 09 минут по 14 часов 10 минут, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка № ***», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * *, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, при этом понимая, что подвергнута следующим административным наказаниям: по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 15.02.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 03.02.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 10.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 21.03.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 09.03.2023), к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов (наказание не отбыто); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 23.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 04.04.2023 (протокол об административном правонарушении 23 № *** от 22.03.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен), действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, поочередно взяв со стеллажей, находящихся в торговом зале вышеуказанного магазина и сложив в имеющийся при ней пакет розового цвета, следующие товары: Head&Shoulders Шампунь «Энергия Океана», объемом 400 мл в количестве двух штук, стоимостью 398 рублей 27 копеек без учета НДС за одну штуку, стоимостью 796 рублей 54 копейки без учета НДС за две штуки; PERSIL Средство для стирки «ПАУЭР СОВ ГЕЛЬ», объемом 1,3 литра в количестве одной штуки, стоимостью 316 рублей 20 копеек без учета НДС; PERSIL Средство для стирки «СЕНСИТИВ ГЕЛЬ», объемом 1,3 литра в количестве двух штук, стоимостью 316 рублей 20 копеек без учета НДС за одну штуку, стоимостью 632 рубля 40 копеек без учета НДС за две штуки, а всего товаров на общую сумму 1745 рублей 14 копеек без учета НДС, принадлежащих * * * После чего ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии им в своих личных корыстных целях, причинив тем самым * * * материальный ущерб на указанную сумму.

29. Она же совершила мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7. 27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

Так, она 06.11.2023 в период времени с 15 часов 49 минут по 15 часов 53 минуты, более точное время не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка № ***», расположенного по адресу: 

<

...>, имея преступный умысел на мелкое хищение чужого имущества, на сумму менее 2500 рублей, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих * * * из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, при этом понимая, что подвергнута следующим административным наказаниям: по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 15.02.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 03.02.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 10.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 21.03.2023 (протокол об административном правонарушении 22 № *** от 09.03.2023), к наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов (наказание не отбыто); по постановлению мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 23.03.2023 по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, вступившему в законную силу 04.04.2023 (протокол об административном правонарушении 23 № *** от 22.03.2023), к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей (штраф не оплачен), действуя умышленно, для извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер своих преступных действий, понимая, что имущество * * * ей не принадлежит, и распоряжаться им она не имеет права, свободным доступом, тайно похитила, поочередно взяв со стеллажа, находящегося в торговом зале вышеуказанного магазина и сложив за пояс штанов, одетых на ней, в районе спины, следующие товары: CLEAR шампунь против перхоти защита от выпадения волос, объемом 400 мл в количестве одной штуки, стоимостью 294 рубля 67 копеек без учета НДС; ФИО2 ГИАЛУРОН шампунь, объемом 400 мл в количестве двух штук, стоимостью 311 рублей 52 копейки без учета НДС за одну штуку, стоимостью 623 рубля 04 копейки без учета НДС за две штуки, а всего товаров на общую сумму 917 рублей 71 копейка без учета НДС, принадлежащих * * * После чего ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, с места преступления скрылась, распорядившись впоследствии им в своих личных корыстных целях, причинив тем самым * * * материальный ущерб на указанную сумму.

Подсудимая ФИО1 в судебном заседании вину в содеянном признала полностью и в присутствии защитника - адвоката Тюриной В.В. поддержала свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив суду, что предъявленное обвинение ей понятно, с предъявленным обвинением она согласна, ходатайство ею заявлено добровольно и после консультации с защитником, последствия постановления приговора без судебного разбирательства осознает. 

Защитник – адвокат Тюрина В.В. поддержала заявленное ходатайство.

Потерпевший ******* в судебном заседании не возражал против рассмотрения уголовного дела в особом порядке. 

Представители потерпевших *******, *******, *******, *******, *******, *******, *******, *******, *******, ******* в судебное заседание не явились, о месте и времени судебного заседания уведомлены надлежащим образом, просили о рассмотрении дела без их участия, против рассмотрения уголовного дела в особом порядке не возражали, исковые требования не заявляют.

Государственный обвинитель в судебном заседании также не возражал против заявленного подсудимым ходатайства.

Деяния, инкриминируемые ФИО1 в вину, отнесены к категории преступлений небольшой тяжести.

Обвинение, с которым согласилась подсудимая, является обоснованным, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, а подсудимая ФИО1 понимает существо предъявленного ей обвинения и соглашается с ним в полном объеме; она своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявила ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства; государственным обвинителем и представителями потерпевших не высказано возражений против рассмотрения дела в особом порядке.

Удостоверившись, что все условия, предусмотренные ст.ст. 314-316 УПК РФ, для применения особого порядка принятия судебного решения по уголовному делу соблюдены, суд постановляет приговор в соответствии с положениями гл. 40 УПК РФ, то есть без проведения разбирательства в общем порядке, не проводя исследование и оценку собранных по делу доказательств.

Содеянное ФИО1 суд квалифицирует по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ (21 преступление), по ч.1 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (4 преступления), по ч.3 ст.30 – ст.158.1 УК РФ, как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ (3 преступления), а также по ч.3 ст.30 - ч.1 ст.158 УК РФ, как покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

При назначении вида и размера наказания подсудимой ФИО1, суд, в соответствии с требованиями ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ, руководствуясь принципом справедливости, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, мотивы и способ их совершения, данные о личности подсудимой и её отношение к содеянному, в том числе наличие обстоятельств, смягчающих наказание, и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной, условия жизни её семьи и предупреждение совершения ею новых преступлений.

Согласно данным, характеризующим личность подсудимой, следует, что ФИО1 судима на момент совершения двух преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ, (по факту хищения имущества, принадлежащего * * * от 23.03.2023 и от 03.05.2023), на момент совершения остальных преступлений не судима, на учете в уголовно-исполнительной инспекции и в психоневрологическом диспансере не состоит, с 2021 года состоит на учете в наркологическом диспансере с диагнозом «синдром зависимости от сочетания употребления ПАВ», по месту жительства характеризуется положительно, страдает хроническими заболеваниями.

Согласно заключению судебно-психиатрической комиссии экспертов № *** от *** ФИО1 страдает * * * нуждается в обязательном лечении и медико-социальной реабилитации у врача-нарколога (предусмотренных ст.72.1 УК РФ), противопоказаний не имеет.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО1 по каждому преступлению суд признает в силу п. «и» ч.1 ст. 61 УК ПФ - активное способствование расследованию преступления, выразившееся в дачи изобличающих себя показаний и сообщение обстоятельств совершенного преступления; а также по преступлениям по ст. 158.1, ч.1 ст. 158 УК РФ суд полагает возможным признать в качестве явок с повинной опросы и объяснения, данные ФИО1 (том 1 л.д. 35,161, том № 2 л.д. 13,214, том № 3 л.д. 230, том № 4 л.д. 92, том № 5 л.д. 2, том № 6 л.д. 12,131,239, том № 7 л.д. 217, том № 8 л.д. 48,152, том № 9 л.д. 88,194, том № 10 л.д. 41,139,228, том № 11 л.д. 103,180, том № 12 л.д. 71,189, том № 13 л.д. 37,133,237), в которых она сообщила обстоятельства совершения преступления, ранее не известные органу следствия, а также суд полагает возможным признать в качестве иных обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой по ч.2 ст. 61 УК РФ полное признание вины, раскаяние в содеянном, положительную характеристику по месту жительства, состояние здоровья, наличие тяжелых хронических заболеваний, отсутствие близких родственников (сирота), также по преступлению от 03.09.2023 - добровольное возмещение имущественного ущерба по п. «к» ч.1 ст. 61 УК РФ. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 в соответствии со ст. 63 УК РФ, не установлено. 

Учитывая необходимость соответствия наказания характеру и степени общественной опасности преступлений, обстоятельствам их совершения и личности подсудимой, учитывая её материальное положение и отсутствие постоянного источника дохода, наличия совокупности смягчающих обстоятельств и отсутствие отягчающих обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление ФИО1 в целях восстановления социальной справедливости и предупреждения совершения ею новых преступлений, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание по каждому преступлению в виде исправительных работ. 

К категории лиц, к которым исправительные работы не могут применяться в силу ч. 5 ст. 50 УК РФ, ФИО1 не относится, состояние здоровья не препятствует отбыванию данного наказания.

Основания для назначения иного, более мягкого вида наказания, предусмотренного санкцией статьи, суд не усматривает, поскольку суд считает, что менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания и не будет способствовать исправлению осужденной.

Оснований для применения к ФИО1 положений, предусмотренных ст. 64 УК РФ суд не находит, поскольку исключительных обстоятельств, связанных с мотивами и целями преступления, ролью виновного, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, по делу не установлено.

Основания для применения ч.1 и ч.5 ст. 62, а также ч.3 ст. 66 УК РФ отсутствуют, поскольку судом назначен менее строгий вид наказания, предусмотренный санкцией статьи.

Оснований для освобождения подсудимой от уголовной ответственности, а также для постановления приговора без назначения наказания, освобождения от наказания или применения отсрочки отбывания наказания судом не установлено, равно как не установлено обстоятельств, исключающих преступность и наказуемость деяния.

Окончательное наказание ФИО1 подлежит назначению с учетом правил ч.5 ст. 69 УК РФ, поскольку ею совершены преступления до ее осуждения приговором * * * от 01.03.2024.

В силу ч.1 ст. 72.1 УК РФ при назначении лицу, признанному больным наркоманией, основного наказания, в том числе, в виде исправительных работ, суд может возложить на осужденного обязанность пройти лечение от наркомании и медицинскую и (или) социальную реабилитацию.

Учитывая имеющееся заключение эксперта № *** от ***, суд полагает необходимым возложить на ФИО1 обязанность в соответствии с требованиями ч.1 ст. 72.1 УК РФ пройти лечение и медико-социальную реабилитацию у врача-нарколога. 

Ущерб ООО «Стройландия.ру» на сумму 642,76 руб. возмещен, по остальным оконченным преступлениям ущерб не возмещен, исковые требования потерпевшими по делу не заявлены. 

Судьбу вещественных доказательств надлежит разрешить в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 316, 317 УПК РФ, суд

П р и г о в о р и л:

ФИО1 признать виновной в совершении 21 (двадцати одного) преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ, 3 (трёх) преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 – ст.158.1 УК РФ, 4 (четырех) преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ, и преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 – ч.1 ст.158 УК РФ, и назначить ей наказание: 

- за каждое из 20 (двадцати) преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ в виде исправительных работ сроком на 3 (три) месяца, с удержанием 10% из заработной платы в доход государства ежемесячно; 

- за преступление, предусмотренное ст. 158.1 УК РФ (от 03.09.2023) в виде исправительных работ сроком на 2 (два) месяца, с удержанием 10% из заработной платы в доход государства ежемесячно; 

- за каждое из 3 (трех) преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 30 – ст. 158.1 УК РФ в виде исправительных работ сроком на 2 (два) месяца, с удержанием 10% из заработной платы в доход государства ежемесячно; 

- за каждое из 4 (четырех ) преступлений, предусмотренных ч.1 ст. 158 УК РФ в виде исправительных работ сроком на 6 (шесть) месяцев, с удержанием 10% из заработной платы в доход государства ежемесячно; 

- за преступление, предусмотренное ч.3 ст.30 – ч.1 ст.158 УК РФ в виде исправительных работ сроком на 4 (четыре) месяца, с удержанием 10% из заработной платы в доход государства ежемесячно.

На основании ч.2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО1 наказание в виде исправительных работ сроком на 1 (один) год 7 (семь) месяцев с удержанием 10% из заработной платы в доход государства ежемесячно.

На основании ч.5 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему приговору, и наказания по приговору * * * от 01.03.2024, с учетом требований ч.1 ст.71, ч.2 ст.72 УК РФ, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде исправительных работ сроком на 1 (один) год 8 (восемь) месяцев, с удержанием 10% из заработной платы в доход государства ежемесячно.

Зачесть в срок отбытия наказания время, отбытое по приговору * * * от 01.03.2024.

Возложить на ФИО1 на основании ч.1 ст.72.1 УК РФ обязанность пройти лечение и медико-социальную реабилитацию у врача-нарколога.

Контроль за исполнением осужденной ФИО1 указанной обязанности в соответствии с ч.2 ст. 72.1 УК РФ возложить на уголовно-исполнительную инспекцию в порядке, определяемом федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере исполнения уголовных наказаний, совместно с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере здравоохранения.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства – 

- учетную документацию на похищенные товары, 29 дисков с видеозаписями за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, за ***, копии постановлений по делу об административном правонарушении мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 04.02.2023 и от 23.03.2023, постановления по делу об административном правонарушении мирового судьи судебного участка № *** судебного района г.Сызрани Самарской области от 10.03.2023, хранящиеся в материалах уголовного дела, - оставить по месту хранения, то есть в материалах уголовного дела; 

- картонную коробку белого цвета «Sky Fighters Битва ФИО3», два пульта радиоуправления, два USB-кабеля для зарядки, четыре лопасти, инструкцию по эксплуатации, изъятые *** в ходе ОМП в магазине «Детский Мир», хранящиеся у представителя потерпевшего ******* - возвратить по принадлежности. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Самарский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимися под стражей, - в тот же срок со дня вручения копии приговора, с соблюдением требований, предусмотренных ст.317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: Заварихина Я.С.